群馬大学医師会が後援・共催する研究会・講演会のお知らせ（７月分）
研究会・講習会 開催日時 会場

群馬クリニカルカンファレンス ７月７日（木）19:１５～ 群馬ロイヤルホテル

渡邊秀臣先生、群馬県医師会理事就任について

平成２８年６月２３日をもちまして渡邊秀臣先生が群馬県医師会の理事に就任

されましたのでお知らせいたします。また、それに伴い、群馬大学医師会の理事を

退任されました。

臓器移植に関する講師の派遣(出前講座)について（ご案内）

群馬県健康づくり財団では、移植医療の理解と普及のため、「いのちときずなの

学習会」として専門講師を派遣しています。詳しいことは群馬県健康づくり財団ま

でご連絡下さい。

群馬県健康づくり財団 総務部 臓器移植推進寝室 荒木

TEL 027-269-4703

群馬県周術期セミナー開催について

 日時：平成２８年７月２８日（木）１９：００～２１：００

 場所：群馬ロイヤルホテル ２階「まゆだま」

 基調講演：周術期血行動態管理のトレンド ERAS,GDT を見据えた輸液管理

 講師：東邦大学医療センター大橋病院麻酔科 教授 小竹 良文 先生

平成２８年度第１回群馬県難病指定医（協力難病指定医）研修会のお知

らせ

 対象者：経過的特例により難病指定医の指定を受けている（指定医番号に「P」が

入っている）医師および協力難病指定医の指定を希望する医師

 研修日時：平成２８年７月１０日(日) 10：00～16：40

 開催場所：群馬県立県民健康科学大学 大講義室

 問い合わせ・申し込み先

発行責任者

 群馬大学医師会長

    村上 正巳

群馬大学医師会

事務局
〒371-8511 前橋市昭和町 3-39-15

群馬大学医学部附属病院気付

電話・FAX  (027)220-8666

連絡は火・水曜日の午前中にお願いし

ます。

群馬大学医師会からのお知らせ
第 15７号 平成 28 年６月 2９日発行

 群馬県健康福祉部保健予防課難病対策係 027-226-2611(直通)

平成２８年度(下半期)医療対話推進者養成セミナー開催のご案内

 「導入編」日時：平成２８年９月１５日（木）

      場所：日本医師会館 大講堂

「基礎編」F 日程：１０月２８日(金)、２９日(土) 東京

     G 日程：１１月１２日(土)、１３日(日) 東京

     H 日程：１０月１日(土)、２日(日) 岡山

 お問い合わせ先：公益財団法人 日本医療機能評価機構 評価事業推進部

教育研修課 TEL 03-5217-2326  fax 03-5217-2331

国際モダンホスピタルショウ 201６の招待券配布について

会期：平成 2８年 7 月 1３日（水）～1５日（金）  時間：10:00－17:00

場所：東京ビッグサイト 東展示棟４・5・6 ホール、会議棟

参加希望者は、展示会招待券がありますので、平成 27 年 7 月１２日(火)までに、

氏名、所属、連絡先を明記の上、群馬大学医師会事務局（内線 8666）まで FAX

にてご連絡ください。

第４１回群馬県医師会音楽祭の開催について

 期日：平成２８年９月２５日(日)

 会場：群馬メディカルセンター

 参加資格：郡市医師会の会員及び会員の家族及び従業員

発表内容：合唱、合奏（独唱・独奏はご遠慮ください）

申込締切：平成２８年７月１２日(火)

申込用紙が群馬大学医師会にありますので、ご連絡下さい。内線８６６６

＜群馬大学医師会事務局＞｛Tel ＆ FAX (総合診療部と共通): 027-220-8666｝

連絡等は、火・水曜日の午前中にお願いいたします。 （緊急連絡先：ＰＨＳ：22803）

会員数 平成 28 年６月１日現在の会員数１６４名（教授:３８名、准教授:８名、

講師:１１名、助教:１６名、医員:２５名、大学院生:４１名、研究生:２６名）